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det første fordi det er direkte livsfarligt, og for 
det andet fordi det er fuldstændig nytteløst. 
Når politiet med livet som indsats har smidt 
BZ'erne ud af én ejendom, kan de samme 
BZ'ere fem minutter efter foretage en ny besæt- 
telse af samme ejendom eller en anden ejen- 
dom, som står tom. 

Jeg kan godt forstå, hvis politiet føler sig 
svigtet af Folketinget og ikke mindst af sin ju- 
stitsminister, som ikke har sørget for det for- 
nødne juridiske lovgrundlag, som kunne sætte 
politiet i stand til at sætte en stopper for det 
uvæsen, som undergraver det fundament, som 
den demokratiske retsstat bygger på. Det er mi- 
nisterens ansvar, og derfor burde ministeren 
stilles for en rigsret. Læg vel mærke til, at BZ- 
ulovlighederne er foregået i årevis, uden at mi- 
nisteren har skredet ind. Alt, hvad ministeren 
har foretaget sig, er at nedsætte et udvalg, og 
det er ikke nok. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Hvis hr. Knud Lind mener noget som helst af 

det, han lige har sagt, så har han kun én ting at 
gøre, det er i morgen at fremsætte et forslag om, 
at justitsministeren skal stilles for Rigsretten. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
Det ville hr. Knud Lind også meget gerne, 

men Knud Lind ved også, at de øvrige politike- 
re herinde har samme valne holdning som mi- 
nisteren, og derfor ville det forslag ikke nyde 
fremme. Det er ministerens held. 

(Kort bemærkning). 

Leif Hermann (SF): 
Jeg må sige, at man ikke kan frakende hr. 

Knud Linds indlæg en vis underholdningsvær- 
di. 

Der var dog enkelte ting i det, hr. Knud Lind 
sagde, som ikke skal stå uimodsagt her fra de- 
battens begyndelse, og det er, at hr. Knud Lind 
jo nævnte en række navne på folk på den dan- 
ske venstrefløj. 

Nu nåede hr. Knud Lind åbenbart ikke rigtig 
at få læst, hvad det var, Preben Wilhjelm skrev i 
Ekstra Bladet. Han skældte bl.a. ud på BZ'er- 
ne. Fru Ebba Strange har taget afstand fra 
BZ'erne, og jeg har selv, hr. Knud Lind, i 
Dansk Politi skrevet en artikel, hvori jeg har ta- 
get afstand fra BZ'ernes metoder. 

Ole Espersen (S): 
Jeg kan såmænd godt følge hr. Knud Lind et 

stykke hen ad vejen, når han anklager regerin- 
gen for dårlig embedsførelse, men ligefrem for 
brud på grundloven synes jeg nok er at gå lovlig 
vidt. 

Jeg forstår slet ikke, at Fremskridtspartiet 
kan pege på en regering og pege på en forhand- 
lingsleder og en statsminister, der i årevis på 
det groveste har brudt grundloven. Det har ikke 
noget at gøre med, om der er flertal i Folketin- 
get for en rigsretstiltale eller ej. Hr. Knud Linds 
parti har faktisk udnævnt en statsminister og en 
justitsminister, som vi nu skal høre har brudt 
grundloven på det groveste. 

Mage til forvrøvlet vås har jeg aldrig nogen 
sinde hørt herfra. Hvis dette skal være Folke- 
tingets indsats imod BZ-uroligheder, må jeg 
nok sige, at så måtte den respekt, der måtte væ- 
re omkring Folketinget, i den forbindelse kun- 
ne ligge på et meget lille sted. 

Jeg synes, at hr. Knud Lind har gjort sagen 
en utrolig dårlig tjeneste. Hr. Knud Lind er me- 
get kritisk indstillet over for politiets indsats. 
Det er for valent, det gør ikke nok. Vi er ikke af 
den mening. Vi mener ikke, at politiet har været 
for tilbageholdende -  bestemt ikke. Vi mener 
heller ikke, at man med rette kan anklage ju- 
stitsministeren for at have en for positiv hold- 
ning over for BZ'ere. Det er i virkeligheden det, 
hr. Knud Lind og hans parti gør. 

Når nu Tinget er blevet udsat for kritik fra 
Fremskridtspartiets side, må jeg sige, at vi ikke 
her i Tinget har hørt, at der skulle være mangel 
på indsatsmuligheder hos politiet. Vi er ikke på 
nogen måde fra politiets eller Justitsministeri- 
ets side blevet bedt om at gøre et eller andet for 
at yde en indsats, hvis det skulle være nødven- 
digt. Vi har altså ikke afslået noget. Vi har ikke 
været passive. 

Vi ved, at vi ikke løser problemerne på den 
måde, som hr. Knud Lind har søgt at give ind- 
tryk af at man kan. Men vores indsats kan godt 
blive nødvendig -  naturligvis, især en indsats af 
forebyggende karakter. Ministeren har allerede 
nævnt muligheden for at træffe hurtigere dispo- 
sitioner med hensyn til tomme ejendomme og 
vel også en øget indsats for at løse de unges bo- 
ligproblemer. 

Ministeren nævnte selv, at dette måske var 
udgangspunktet for BZ-bevægelsens dannelse, 
men hvis det er tilfældet, er det jo også vigtigt at 


